
 
 

UCHWAŁA NR LIII/334/2023 
RADY GMINY PRZESMYKI 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących 
w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70) Rada Gminy Przesmyki uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki podatku od środków transportowych w następujących wysokościach: 

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 629 zł 

2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 859 zł 

3) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 859 zł 

4) równej lub wyższej niż 12 ton - zgodnie z poniższą tabelą: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
nie mniej niż mniej niż Stawka podatku (w zł) Stawka podatku (w zł) 

1 2 3 4 
Dwie osie  

12 13 859 859 
13 14 859 859 
14 15 859 1032 
15  1032 2339 

Trzy osie 
12 17 264 1021 
17 19 462  1507 
19 21 950  1507 
21 23 1230  1891 
23 25 1891  2947 
25  1891  2947 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 13036



 
  Cztery osie i więcej  

12 25 1230  1250 
25 27 1250  1946 
27 29 1946  3089 
29 31 3094  4286 
31  3094  4286 

2. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

1) od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 980 zł 

2) równej lub wyższej niż 12 ton - zgodnie z poniższą tabelą: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów 

(w tonach) 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
nie mniej niż mniej niż Stawka podatku (w zł) Stawka podatku (w zł) 

1 2 3 4 
Dwie osie  

12 18 1507  1507 
18 25 1981  1981 
25 31 1981  1981 
31  2640  3312 

Trzy osie i więcej  
12 40 2325  3219 
40  3219  4286 

3. od przyczepy i naczepy o dopuszczalnej masie całkowitej łącznie z pojazdem silnikowym z wyjątkiem 
związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

1) od 7 ton i poniżej 12 ton - 80 zł 

2) równej lub wyższej niż 12 ton - zgodnie z poniższą tabelą: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów 

(w tonach) 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
nie mniej niż mniej niż Stawka podatku (w zł) Stawka podatku (w zł) 

1 2 3 4 
Jedna oś  

12 18 288 288 
18 25 333  596 
25  596  1051 

Dwie osie 
12 28 392  581 
28 33 1136  1591 
33 38 1591  2410 
38  2146  3177 

Trzy osie i więcej 
12 38 1238  1720 
38  1760  2393 

4. od autobusu o liczbie miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

1) mniejszej niż 22 miejsca - 2616,00 zł 

2) równej lub większej niż 22 miejsca - 3306,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13036



§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLIII/271/2022 Rady Gminy Przesmyki z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2023 roku. (Dz. Urz.Woj. 
Maz. z 2022r., poz.12315) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przesmyki. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Skolimowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13036


	UCHWAŁA NR LIII/334/2023 RADY GMINY PRZESMYKI z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1


	ust. 2
	pkt 1 w ust. 2
	pkt 2 w ust. 2

	ust. 3
	pkt 1 w ust. 3
	pkt 2 w ust. 3

	ust. 4
	pkt 1 w ust. 4
	pkt 2 w ust. 4

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-12-01T11:54:14+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




